

Förslag till yttrande

Dnr: MSN 2020/92;
KFKS 2020/528
NV-04551-20

Naturvårdsverket

**Yttrande över upphävande av Naturvårdsverkets
allmänna råd, oljehamnar, oljedepåer samt
tillståndsprovning av hamnar**
Naturvårdsverkets d.nr. NV-04551-20

Kommunstyrelsen tillstyrker upphävandet av de allmänna råden, med följande tillägg:

Oljehamnar och oljedepåer

Det är nödvändigt att de allmänna råden från 1993 upphävs, eftersom de hänvisar till lagstiftning och standarder som är så gamla att de inte längre är relevanta. De allmänna råden kan till stor del ersättas av rekommendationerna från Svenska Petroleum & Biodrivmedel Institutet (SPBI), som har hållits uppdaterade sedan de togs fram 2001. SPBIs rekommendationer är användbara som stöd för både verksamheter och myndigheter, vilket gör att det inte behövs en lika omfattande och heltäckande vägledning från Naturvårdsverket. I och med att SPBI utgår utifrån verksamhetens perspektiv så saknas delar som är relevanta för en tillsynsmyndighet. Som exempel berörs sanering bara i förbifarten, medan nedläggning och avveckling av oljehamn eller oljedepå inte berörs alls. För myndigheter är det dessutom viktigt med vägledning kring rättsliga bedömningar, vilket inte utvecklas av SPBI. Det är därför viktigt att Naturvårdsverket ser över hur SPBIs rekommendationer kan kompletteras med myndighetsvägledning för de delar som saknas.

Tillståndsprovning av hamnar

Nacka har en hamn med tillståndspliktig omfattning: Bergs Oljehamn, som dessutom omfattas av de allmänna råden om oljehamnar och oljedepåer och där hamnen är den sekundära miljöfarliga verksamheten. Enligt kommunens erfarenhet behövs vägledningen väldigt sällan, eftersom den här typen av provningar inte förekommer ofta. Det gör dock att det är svårt att upprätthålla rutin i frågan, vilket gör att någon typ av vägledning behövs. Det är därför nödvändigt att upphäva även de inaktuella allmänna råden för hamnars tillståndsprovning, som idag riskerar att ge råd som inte stämmer med aktuella regelverk. I



väntan på ny vägledning har Naturvårdsverket mer övergripande stöd om tillståndsprövning av miljöfarlig verksamhet, och den lika gamla handboken NFS 2003:5 (Tillståndsprövning och anmälan avseende miljöfarlig verksamhet).

Namn

Ordförande kommunstyrelsen

Namn

Stadsdirektör